## MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO



## LICITACIÓN PUBLICA LOCAL OM-16/2019



"ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ARTÍCULOS DE OFICINA PARA EL GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO"

Siendo las 13:00 horas del día 22 de febrero del año 2019, reunidos en el Centro Administrativo Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el número 70 de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Dirección de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitación Pública Local mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el artículo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como en el apartado 7 de la Convocatoria de Licitación.

Este acto es presidido por el LCP. Raúl Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el artículo 63 fracción III de la Ley de la Materia solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos, estando presente por el área requirente la persona que también firma en la presente y con lo cual se lleva la

JUNTA ACLARATORIA

Asisten:

LCP. Raul Cuevas Landeros

Secretario Ejecutivo del Comité de

Adquisiciones del Municipio de

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco

Licitante, Nombre y firma

Maguepaque Escolor S. A. de CiV. Lus Alberto Solu Alvorez Promo Pape de Occidente 3. Al de. C.V. Donal Alejando Cabrere

100

# Tlajomulco



Las Bases de Licitación OM-16/2019 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor información en algún punto de las citadas bases deberá presentar el formato señalado como Anexo A debidamente llenado, señalando en el asunto nombre del participante y número de concurso, documento en el cual deberán de señalar sus preguntas y enviarlo al correo electrónico: licitaciones@tlajomulco.gob.mx a más tardar el 20 de febrero del 2019 (15:00 HORAS).

Situación que ocurrió con el (los) licitante (s): TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V. y PROMO PAPE DE OCCIDENTE SA DE CV

#### Preguntas de TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.:

1.- En la partida número 13 del Anexo 1 ¿La calculadora es de escritorio o de bolsillo?

Respuesta: De escritorio de 12 dígitos y números grandes.

2.-En la partida número 19 del Anexo 1 ¿La charola es de tamaño carta o legal?

Respuesta: Tamaño legal.

3-En la partida 23 .La medida 24 X 65 en cintas, corresponde a cintas transparentes, la cinta masking es de 24 X 50 ¿Qué tipo de cinta solicitan, masking o transparentes?

Respuesta: Es cinta masking de 24 mm x 50 m.

4.-En las partidas 57 y 58 la presentación en torre con 50 de CD-RW y DVD-RW ya no se maneja. ¿Podemos cotizar en presentación individual?

Respuesta: Unificar a torres de 100 CD's.

5.-En la partida 137 ¿Qué medida es el pizarrón de corcho?

Respuesta: Son 90 x 120 cm (Ancho x Alto).

5

6.-En la partida 143 ¿La unidad de medida es PAQUETE con 12 blocks o BLOCK con 100 hojas?

Respuesta: Paquetes con 12 blocks de colores fluorescentes.



2

## 7.-En las partidas 157,158 y 159 ¿Qué medida del núcleo requiere en los rollos de papel bond?

Respuesta: de 3".

3283 4400

www.tlajomulco.gob.mx

8 .- En las partidas 160 y 161 ¿Qué medida de rollos ocupan?

Respuesta: Son 5.6 cm de ancho con 2.4 cm de diámetro.

9.-En la partida 175 ¿Podrían indicar el tamaño en centímetros?. Ya que existe mucha discrepancia en el mercado referente a la medida TABLOIDE

Respuesta: Son 40 x 50 cm.

10.-En la partida 182 ¿De qué color es la tinta?

Respuesta: Negra.

### Preguntas de PROMO PAPE DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.

1.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 19; solicitan CHAROLA DE 3 NIVELES, que tamaño requieren y de que material?

Respuesta: Acrílico tamaño oficio.

2.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 44 solicitan CUADERNO PASTA DURA, que tipo de rayado es el que necesitan? (C5, C7, Raya, dibujo, etc.) Y de cuantas hojas?

Respuesta: Forma francesa de raya con 100 hojas.

3.- Del anexo 1 Especificaciones, en varias partidas solicitan TÉRMICAS EN PAQUETES con diferentes cantidad de piezas, podemos ofrecer otra presentación en piezas siempre y cuando sea el equivalente a la cantidad solicitada?

Respuesta: Si, cumpliendo con las características indicadas de la mica.

4.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 137 requieren PIZARRÓN DE CORCHO ¿qué medida es la que necesitan?

Respuesta: Son 90 x 120 cm.



5.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 144 POST IT INDICADOR DE DOCUMENTOS, es el mismo material que se solicitado en la partida 4, es **Tlaiomulco**rrecto nuestra apreciación?

Respuesta: No, son diferentes.

\$\square\$ 3283 4400 \\ \tag{1} \tag{1} \tag{1} \tag{2} \tag{2}

Material reciclado

6.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 156, RIBBON RESINA 63 X 74 MM, de cuantas pulgadas es el núcleo que necesitan?

Respuesta: Ancho 110 mm; longitud 74 mts \* Centro de 1".

7.- Del anexo 1 Especificaciones, en las partidas 157 ROLLO PAPEL BOND 61 x 50, de cuantas pulgadas es el núcleo del rollo que necesitan?

Respuesta: NÚCLEO DE 3".

8.- Del anexo 1 Especificaciones, en las partidas 158 ROLLO PAPEL BOND 61 x 100 de cuantas pulgadas es el núcleo del rollo que necesitan?

Respuesta: NÚCLEO DE 3".

9.- Del anexo 1 Especificaciones, en las partidas 159 ROLLO PAPEL BOND 91 x 50, de cuantas pulgadas es el núcleo del rollo que necesitan?

Respuesta: NÚCLEO DE 3".

10.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 160 ROLLO PARA SUMADORAS, que medida es la que necesitan?

Respuesta: De 5.6 cm de ancho con 2.4 cm de diámetro.

11.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 161 ROLLO TÉRMICO PARA TURNO, que medida es la que necesitan?

Respuesta: De 7.8 cm de ancho con 2.4 cm de diámetro.

12.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 162 rollos pinpad para sumadoras, que modelo es el que necesitan?

Respuesta: DE 7.8 cm DE ANCHO CON 2.4 cm DE DIÁMETRO.

13.- Del anexo 1 Especificaciones, en la partida 183, solicitan vinil t/carta C/100, se refiere a protector de hojas en vinil?

Respuesta: Es correcto

Jum

#### Respuesta:

14.- ¿Se pueden ofrecer marcas distintas a las sugeridas en el anexo 1 ESPECIFICACIONES?

\$ 3283 4400

www.tlajomulco.gob.mx

Respuesta: Si, conservando las características del producto.

15.- En el anexo 2 Cotización, Es correcto que NO se totalice cada partida con la cantidad mínima o máxima, con Subtotal- IVA-total? Ya que solamente requieren el PRECIO UNITARIO SIN IVA como lo expresa el Anexo 2.

Respuesta: Es correcto, lo que se solicita es el precio unitario sin IVA por partida.

Se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo más preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitación de Adquisición para el Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

22/02/19

Rech. Copia de Junia aclarataria Donvel Alejando Cabrera Z.

Mecibi Copia de Junta actoratoria los Alberton Sons Alverez

22/02/19

